证券代码：000566      证券简称：海南海药          公告编号：2019-007

海南海药股份有限公司

关于签订银企合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

海南海药股份有限公司（以下简称“公司”或“海南海药”）近期分别与中

国工商银行股份有限公司海南省分行（以下简称“工商银行海南分行”）、中国农

业银行股份有限公司海南省分行（以下简称“农业银行海南分行”）签署了银企

合作协议。主要内容如下：

一、与工商银行海南分行签署《银企战略合作框架协议》

公司与工商银行海南分行经友好协商，本着互惠互利、实现双赢的目标，建

立战略合作关系，成为战略合作伙伴。工商银行海南分行凭借雄厚的资金实力和

完善的服务，为公司及关联企业提供全方位金融服务支持。

（一）合作领域

    双方积极推进以下范围的合作：进出口工业园区建设项目、药品生产及购销

业务等方面的合作。

（二）授信融资

在海南海药及关联方项目开发建设期间，根据项目建设需要和融资需求情况，

在符合工商银行海南分行行业政策、信贷政策等相关规定的前提下，工商银行海

南分行向公司及关联企业提供30亿元意向性融资额度。

针对公司建设需求，工商银行海南分行可牵头组建银团贷款，在基础设施建

设阶段为公司配套提供银团贷款，“项目前期贷款+项目贷款”等融资产品，保障

项目建设的顺利进行。

工商银行海南分行根据公司的项目进展和融资情况，为公司提供贷款申请审

批的绿色通道，提高审批效率。

（三）投资银行业务

 工商银行海南分行利用自身优势为公司的项目股权投资提供金融服务，同

时提供资信证明、资信调查和信息咨询等服务。

二、与农业银行海南分行签署《银企合作协议》

（一）授信意向

农业银行海南分行根据海南海药及海南海药全资子公司、控股公司和参股公

司的资金需求及经营管理和财务等状况，在未来三年内，提供总额人民币二十亿

元的意向性信用额度。

（二）在符合农业银行海南分行信贷制度要求的前提下，优先受理海南海药

的融资申请，并可视业务情况启用重要客户“绿色通道”，以方便海南海药快捷

使用授信额度。

三、协议对公司的影响

本协议的签署，有利于公司与银行持续开展广泛而深入合作，有助于整合双

方资源以取得良好的经济效益，实现长期、稳定、互惠的银企合作关系，对公司

未来经营发展有着积极的促进作用。同时此次战略合作伙伴关系的确立，有利于

提升公司融资能力以及资金管理能力；拓宽公司的融资渠道、提高融资效率，为

公司各项业务的开展提供金融支持。

四、风险提示

上述协议为双方合作的框架性协议，协议框架下涉及的具体业务，均须另行

签订具体业务协议，并在符合国家法律法规且符合双方的业务审批条件和办理程

序的前提下进行。

特此公告

                           海南海药股份有限公司

                          董  事  会

                           二〇一九年一月三十一日